
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Responsabile del procedimento di pubblicazione: Arneodo Lory (D.Lgs. n.39/93 art. 3).                                                                                                                       
1/7

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Rep. n. 611 
Settore 3 

Servizio Lavori Pubblici 
 
 

Determina registrata 
in data 01/07/2024 

 
Oggetto: LAVORI PUBBLICI - DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO 
DELL'INCARICO PROFESSIONALE PER IL COLLAUDO STATICO DELLE STRUTTURE 
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLE FONDAZIONI DELLE TORRI FARO DEL 
CAMPO SPORTIVO "G. ELLENA" - CUP E12H23004350004 - CIG B24B53106A. 
 

IL DIRIGENTE 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., nonché dell'art. 183, 9° comma del medesimo decreto; 
 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di direzione dei servizi, adottato ai sensi 

dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO dello Statuto Comunale (in particolare dell'art. 40) e dei regolamenti locali applicabili; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 
 n° 77 del 26.07.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024 -2025 -2026”; 
 n° 28 del 28.09.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024-2025-2026 PREDISPOSTO DALL'ORGANO 
ESECUTIVO CON DELIBERAZIONE N. 77 DEL 26.07.2023”; 

 n° 112 del 15.11.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO 
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024-2025-2026”; 

 n° 41 del 30.11.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO 
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024-2025-2026”; 

 n° 49 del 28.12.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 2024-2025-2026”; 

 n° 4 del 10.01.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE - ESERCIZI 2024-2025-2026”; 

 n° 13 del 31.01.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “SEGRETERIA GENERALE - 
APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 
2024–25–26”; 

 n° 21 del 14.02.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “SEGRETERIA GENERALE – MODIFICA 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N° 13 DEL 31.01.2024 AD OGGETTO: “APPROVAZIONE 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2024–25–26”; 

 n° 9 del 30.04.2024 ad oggetto: “AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE E PRIMA VARIAZIONE ORDINARIA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO  2024/2026”; 

 



2/7

RICHIAMATI: 
 la Legge n° 241 del 07.08.1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
 il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e 
del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33); 

 il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, 
nonché il D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

 il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di contabilità armonizzata; 
 
RICHIAMATE, altresì, le disposizioni recate dall'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 che introduce 
l'obbligo a carico del responsabile che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le norme di finanza pubblica;  
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono state effettuate con esito positivo le 
valutazioni di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa e che l'esecutività del 
presente provvedimento è subordinata all'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
PREMESSO: 
 che con Determinazione Dirigenziale n. 1298 –Direzione 3 del 21.12.2023 è stato approvato il 

progetto esecutivo per il consolidamento delle torri faro del campo sportivo “G Ellena” per un costo 
complessivo pari ad Euro 55.000,00; 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 217 –Direzione 3 del 27.02.2024 i suddetti lavori sono stati 
affidati, per l’importo di Euro 33.434,74 oltre IVA al 22% e cioè per complessivi Euro 40.790,38, 
all’impresa ECOGRIDSRL con sede in Via Camille Olivetti, N. 39/R, 17052 Borghetto Santo Spirito 
(SV); 

 che durante il corso delle lavorazioni è emersa la necessità di procedere ad alcune lavo-razioni 
suppletive in quanto durante gli scavi si sono evidenziate mancanze strutturali, non prevedibili né 
evidenti in fase di progettazione, nella stabilità delle fondazioni delle torri faro;  

 che con Determinazione Dirigenziale n.531 – Settore 3 del 04.06.2024 si è provveduto ad approvare 
una perizia suppletiva di variante comportante un quadro economico come di seguito definito: 

 

NATURA VOCI Importi 
SOMME A BASE  IMPORTO LAVORI IN VARIANTE (euro) € 51.165,34 
D'APPALTO A DETRARRE RIBASSO DI OFFERTA (5%) -€ 2.558,27 
  IMPORTO LAVORI IN VARIANTE RIBASSATI (euro) € 48.607,07 

  ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A 
RIBASSO)  €                     822,30  

  NUOVO IMPORTO CONTRATTUALE  €                49.429,37  
  1)  IVA SUI LAVORI 22%;  €                10.874,46  

SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'ENTE APPALTANTE 

2) SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA', COORDINAMENTO SICUREZZA 
SOLO IN FASE DI PROGETTAZIONE ED EMISSIONE 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
(COMPRENSIVE DI ONERI PREVIDENZIALI 4%) 
(DETERMINA N. 217/2024)  €                  6.090,24  

  3) SPESE TECNICHE PERIZIA GEOLOGICA 
(COMPRENSIVE DI IVA ED ONERI PREVIDENZIALI)  €                  1.776,32  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Responsabile del procedimento di pubblicazione: Arneodo Lory (D.Lgs. n.39/93 art. 3).                                                                                                                       
3/7

  
4) COLLAUDO STRUTTURALE (COMPRENSIVA DI IVA E 
ONERI PREVIDENZIALI) E PROVE SUI MATERIALI AI 
SENSI DELLE N.T.C.2018 (DETERMINA N. 217/2024) 

 €                  1.903,20  

  5) CONTRIBUTO ANAC (DETERMINA N. 217/2024) Esente 

  6) INCENTIVO PER LA PROGETTAZIONE  €                     703,02  

  7) IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI (DETERMINA N. 
217/2024)  €                  2.580,60  

  7) ECONOMIE DA RECUPERO RIBASSO  €                  1.642,78  

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €                25.570,62  
 TOTALE - IMPORTO COMPLESSIVO  €                75.000,00  

 
PRESTO ATTO della necessità di procedere alla nomina di un tecnico abilitato al fine di procedere al 
collaudo statico delle opere da realizzare;  
 
DATO ATTO che l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e l'art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, 
prevedono che la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti, e che pertanto:  

 il fine del contratto è la nomina di tecnico abilitato al fine di procedere al collaudo statico 
nell’ambito dei lavori di consolidamento delle torri faro del campo sportivo “G Ellena”;  

 l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’incarico professionale per la predisposizione del 
collaudo statico nell’ambito dei lavori di consolidamento delle torri faro del campo sportivo “G 
Ellena”;  

 la forma del contratto è rappresentata dal disciplinare di incarico;  
 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) 

del D.Lgs. 36/2023;  
 
DATO ATTO che nel rispetto dei principi cardine del D.Lgs. 36/2023 con particolare riguardo 
all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione e del principio del risultato, per l’affidamento servizio in 
oggetto è stata individuato l’arch. Francesco Campidonico con studio in Corso Italia 22/6 – Savona - 
P.IVA 01211280092, operatore economico specializzato nel settore, cui è stato richiesto preventivo di 
spesa;  
 
PRESO ATTO dell’obbligo dell’utilizzo di piattaforme digitali certificate da parte di tutte le stazioni 
appaltanti per l’intero ciclo di vita dei contratti pubblici ai sensi del D.Lgs 36/2023 anche per affidamenti 
di valore inferiore ai € 5.000,00; 
 
DATO ATTO che l’arch. Francesco Campidonico con studio in Corso Italia 22/6 – Savona, è iscritto 
all’albo fornitori del Comune di Loano tramite la piattaforma telematica Traspare; 
 
VISTA l’offerta presentata dal suindicato professionista ed acquisita al protocollo dell’Ente al n. 28823 
del 01.07.2024 dell’importo di Euro 1.500,00 oltre oneri previdenziali 4% pari a Euro 60,00 per un totale 
di Euro 1.560,00 oltre Iva pari a Euro 343,20 per un totale complessivo pari a Euro 1.903,20; 
 
CONSIDERATO che, per quanto previsto dall'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n.36/2023, in merito 
alle motivazioni per la scelta del contraente:  

 l’arch. Francesco Campidonico con studio in Corso Italia 22/6 – Savona - P.IVA 01211280092 è 
in possesso dei requisiti di idoneità tecnico-professionale e dell’esperienza per l'espletamento del 
servizio individuato;  

 l'offerta presentata risponde pienamente alle esigenze tecniche individuate dall'amministrazione 
nell'ambito delle attività relative a quanto richiesto;  



4/7

 l'offerta economica, presentata è da ritenersi congrua rispetto alle prestazioni professionali da 
svolgere;  

 rispetto degli obblighi contributivi alla data odierna come attestati dalle dichiarazioni INARCASSA 
del professionista assunta al prot. 28823 del 01.07.2024; 

 
DATO ATTO che:  

 il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 
136/2010 e ss.mm.ii ed è contraddistinto dal seguente codice identificativo di gara (CIG) : 
B24B53106A; 

 la spesa complessiva di Euro 1.903,20 risulta stanziata, nell’ambito del quadro economico 
dell’opera modificato con Determinazione Dirigenziale n.531 – Settore 3 del 04.06.2024, sul 
Bilancio Unico di Previsione 2024/2026, al cap. 6098 art.1 per l’anno 2024;  

 è necessario procedere con il relativo impegno di spesa;  
 sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 dell’01.07.2009 e che, stante 

l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 la spesa diventerà esigibile dalla data del presente atto ed entro l'esercizio 2024;  
 l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’acquisizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267;  

 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;  
 
RICHIAMATI gli artt.107 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
 
VISTI altresì: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  
 l’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267/2000 e s.m.i.  

 
RICHIAMATI gli artt.107 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, da parte del sottoscritto dirigente in relazione all’adozione ed alle attività 
oggetto del presente provvedimento;   
 
RICHIAMATI gli artt.107 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, da parte del sottoscritto dirigente in relazione all’adozione ed alle attività 
oggetto del presente provvedimento;   
 
ACQUISITA altresì la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi del RUP, ai sensi dell’art. 6 bis 
Legge. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023, acclarata al 
prot. 28904 del 01.07.2024;   

 
DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo; 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate:  
 
DI APPROVARE il preventivo di spesa, formulato dall’arch. Francesco Campidonico con studio in Corso 
Italia 22/6 – Savona - P.IVA 01211280092, avente ad oggetto l’affidamento dell’incarico professionale 
per la predisposizione del collaudo statico nell’ambito dei lavori di consolidamento delle torri faro del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Responsabile del procedimento di pubblicazione: Arneodo Lory (D.Lgs. n.39/93 art. 3).                                                                                                                       
5/7

campo sportivo “G Ellena”, pervenuto al protocollo dell’Ente al n. 28823 del 01.07.2024 dell’importo di 
Euro 1.500,00 oltre oneri previdenziali 4% pari a Euro 60,00 per un totale di Euro 1.560,00 oltre Iva pari 
a Euro 343,20 per un totale complessivo pari a Euro 1.903,20; 
 
DI DARE ATTO che l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e l'art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, 
prevedono che la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti, e che pertanto:  
 il fine del contratto è l’affidamento dell’incarico professionale per la predisposizione del collaudo 

statico nell’ambito dei lavori di consolidamento delle torri faro del campo sportivo “G Ellena”;  
 l’oggetto del contratto è l’affidamento diretto dell’incarico professionale per il collaudo statico 

nell’ambito dei lavori di consolidamento delle torri faro del campo sportivo “G Ellena”;  
 la forma del contratto è rappresentata dal disciplinare di incarico;  
 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del 

D.Lgs. 36/2023;  
 
DI AFFIDARE conseguentemente al suindicato professionista il servizio in oggetto per un importo pari 
ad Euro 1.500,00 oltre oneri previdenziali 4% pari a Euro 60,00 per un totale di Euro 1.560,00 oltre Iva 
pari a Euro 343,20 per un totale complessivo pari a Euro 1.903,20 nei termini e alle condizioni previste 
dall’offerta sopra richiamata; 

 
DI IMPEGNARE con riferimento al principio contabile di cui all'allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 e per la 
causale meglio in premessa evidenziata, quanto sotto meglio specificato; 

 Affidamento diretto dell’incarico professionale per la predisposizione del collaudo statico 
nell’ambito dei lavori di consolidamento delle torri faro del campo sportivo “G. Ellena”; 

 importo dell'impegno Euro 1.903,20 
 soggetto creditore: Francesco Campidonico con studio in Corso Italia 22/6 – Savona - P.IVA 

01211280092 
 
DI IMPUTARE la spesa di cui al punto che precede, relativa all'anno 2024 con le seguenti modalità: 
 
Servizio: Lavori pubblici      
 

Creditore: 
denominazione  

Missione 
programma  

titolo 
Cap. Art. CIG Descr. Impegno Importo 

Impegno  
n. imp. / 

Sub 
CAMPIDONICO 
FRANCESCO - 
ARCHITETTO 

06012 6098 1 B24B53106A LAVORI PUBBLICI - 
DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE ED 
AFFIDAMENTO 
DIRETTO DELL' 
INCARICO 
PROFESSIONALE 
PER IL COLLAUDO 
STATICO DELLE 
STRUTTURE DEI 
LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO 
DELLE FONDAZIONI 
DELLE TORRI FARO 
DEL CAMPO 
SPORTIVO - CUP 
E12H23004350004. 

1.903,20 1257 

 
 
DI CONFERMARE il quadro economico delle opere, già approvato con Determinazione Dirigenziale 
n.531 – Settore 3 del 04.06.2024   come di seguito riportato:  



6/7

 

NATURA VOCI Importi 
SOMME A BASE  IMPORTO LAVORI IN VARIANTE (euro) € 51.165,34 
D'APPALTO A DETRARRE RIBASSO DI OFFERTA (5%) -€ 2.558,27 
  IMPORTO LAVORI IN VARIANTE RIBASSATI (euro) € 48.607,07 

  ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A 
RIBASSO)  €                     822,30  

  NUOVO IMPORTO CONTRATTUALE  €                49.429,37  
  1)  IVA SUI LAVORI 22%;  €                10.874,46  

SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'ENTE APPALTANTE 

2) SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA', COORDINAMENTO SICUREZZA 
SOLO IN FASE DI PROGETTAZIONE ED EMISSIONE 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
(COMPRENSIVE DI ONERI PREVIDENZIALI 4%) 
(DETERMINA N. 217/2024)  €                  6.090,24  

  3) SPESE TECNICHE PERIZIA GEOLOGICA 
(COMPRENSIVE DI IVA ED ONERI PREVIDENZIALI)  €                  1.776,32  

  
4) COLLAUDO STRUTTURALE (COMPRENSIVA DI IVA E 
ONERI PREVIDENZIALI) E PROVE SUI MATERIALI AI 
SENSI DELLE N.T.C.2018 (DETERMINA N. 217/2024) – 
INCARICO ARCH. CAMPIDONICO FRANCESCO 

 €                  1.903,20  

  5) CONTRIBUTO ANAC (DETERMINA N. 217/2024) Esente 

  6) INCENTIVO PER LA PROGETTAZIONE  €                     703,02  

  7) IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI (DETERMINA N. 
217/2024)  €                  2.580,60  

  7) ECONOMIE DA RECUPERO RIBASSO  €                  1.642,78  

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €                25.570,62  
 TOTALE - IMPORTO COMPLESSIVO  €                75.000,00  

 
DI DARE ATTO che a seguito del presente provvedimento è stato richiesto all’ANAC il Codice di 
identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo 
Gare (CIG B24B53106A), in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 2 della deliberazione del 10 
gennaio 2007 della stessa Autorità e si provvederà al pagamento del contributo se dovuto;  
 
DI DARE ATTO che agli effetti della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. l'affidatario dovrà assumere 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge stessa e quindi si impegna a 
fornire il codice IBAN per ricevere il versamento del corrispettivo dovuto 
 
DI DARE ATTO, altresì:  

 di aver compiuto con esito positivo le verifiche preventive previste dall'art. 183, comma 8, del 
D.Lgs. n. 267/2000;  

 che il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è esercitato 
attraverso il rilascio del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, cui è 
subordinata l'esecutività del presente provvedimento;  

 
DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento risulta conforme agli atti d’indirizzo politico-
gestionale; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario se di competenza; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Responsabile del procedimento di pubblicazione: Arneodo Lory (D.Lgs. n.39/93 art. 3).                                                                                                                       
7/7

DI DARE mandato affinchè il presente provvedimento venga pubblicato mediante affissione all’albo 
pretorio digitale; 
 
DI PROVVEDERE, inoltre, agli adempimenti di pubblicazione obbligatoria, ai sensi del D.Lgs. 
14.03.2013, n° 33 e s.m.i., alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
 

AVVERTE 
 
ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), che avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 
 

 ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n° 
104 e ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 
Il Dirigente del Servizio Lavori Pubblici  

Jgor Nolesio 
 


